

**UFFICIO DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO DELEGATO**

“per la realizzazione degli interventi per la mitigazione del rischio idrogeologico nella Regione Sicilia previsti nell’Accordo di Programma siglato il 30.03.2010”

Ex DPCM 10 dicembre 2010 ed ex OPCM 09 luglio 2010, n.3886 art.1

Gara pubblica, da espletarsi mediante procedura telematica, per la realizzazione dei lavori relativi al “Ripristino e consolidamento della falesia compresa tra punta Carrozza e punta Castelluccio” Comune di Siracusa. Procedura SR188_A SIRACUSA.

RISPOSTE AI QUESITI PERVENUTI SUL BANDO DI GARA**QUESITO 1**

La scrivente impresa, visto il bando di gara, chiede di conoscere se codesta stazione appaltante intende procedere, per l'aggiudicazione dell'appalto, alla esclusione automatica delle offerte anomale individuate ai sensi dell'art. 86 c.1 del d.lgs. 163/2006.

RISPOSTA

Con riferimento al quesito formulato si rappresenta che ai sensi del comma 9 dell'art.122 del D.Lgs 163/2006 e s.m.i. e dell'art. 253. comma 20 bis del Dlgs. 163/2006 è prevista l'esclusione automatica dalla gara delle offerte che presentano una percentuale di ribasso pari o superiore alla soglia di anomalia individuata ai sensi dell'articolo 86; L'esclusione automatica non sarà esercitata qualora il numero delle offerte ammesse dovesse essere inferiore a dieci; in tal caso si applicherà l'articolo 86, comma 3.

QUESITO 2

Punto 1) Si chiede se è possibile partecipare alla gara mediante l'istituto dell'avvalimento, premesso che la sottoscritta impresa risulta già iscritta al Vs piattaforma.

Punto 2) Si chiede inoltre, qualora sia consentito l'avvalimento, se l'impresa ausiliaria debba essere anch'essa registrata sul portale.

RISPOSTA

Con riferimento al punto 1 del quesito formulato si fornisce risposta affermativa.

Con riferimento al punto 2 si rappresenta che la registrazione dell'impresa ausiliaria al portale non è necessaria, essendo a carico dell'impresa avvalente la presentazione dell'intera documentazione richiesta.

In caso si necessiti di supporto tecnico per la presentazione di quanto richiesto in fase di prequalifica si invita a contattare il Customer Support dedicato al recapito +39 02 86838438

QUESITO 3

La categoria di gara della procedura SR188_A SIRACUSA è effettivamente la OG7?

RISPOSTA

Con riferimento al quesito formulato si fornisce risposta affermativa.

QUESITO 4

Punto 1) E' possibile partecipare a tutte le imprese, anche se non invitate o per partecipare si deve fare la prequalifica?

Punto 2) Se si ha intenzione di partecipare avvalendosi dei requisiti di un'altra impresa, bisogna presentare già l'impresa in fase di prequalifica?

RISPOSTA

Con riferimento al punto 1 si rappresenta che la procedura **SR188_A SIRACUSA** è una procedura Ristretta Accelerata che prevede la fase di prequalifica.

Con riferimento al punto 2 si fornisce risposta affermativa e si rimanda ad ogni previsione del relativo Bando di Gara.

QUESITO 4

Con la presente, si chiede di conoscere se si può partecipare alla fase di prequalifica, usufruendo dell'istituto dell'avvalimento di una ditta in possesso della categoria OG7 non iscritta all'albo di codesto Commissario Straordinari Delegato.

RISPOSTA

Con riferimento al quesito formulato si fornisce risposta affermativa.

Palermo 08 maggio 2013